
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.08.2022.         sēdes protokols Nr.17., 51.p.  

LĒMUMS Nr.547 

Par mežaudzes uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē          
 

Aizkraukles novada domē izskatīja jautājumu par mežaudzes uzņemšanu pamatlīdzekļu 

uzskaitē. 

Aizkraukles novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un īpašumā ir nekustamie īpašumi, kuru 

sastāvā ir meža zeme ar mežaudzi nekustamajā īpašumā: 

1) “Mežvestes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32420110211, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420110209 – 3.44 ha 

platībā, no kuriem 3.43 ha  platībā ir meža zeme ar mežaudzi; 

2) “Alkšņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32420040151, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040155, 1.48  ha kopplatībā,  

no kuriem 1.36 ha ir meža zeme ar mežaudzi; 

3) “Mētraslīči”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32420080113, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420080113, 1.48 ha 

kopplatībā,  no kuriem 0.43 ha ir meža zeme ar mežaudzi; 

4) “Apaļieži”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32580010019, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580010019, 00.00 ha 

kopplatībā,  no kuriem 0.11 ha ir meža zeme ar mežaudzi; 

5) “Viļumi”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32920030005, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920030070, 29.4 ha kopplatībā,  

no kuriem 7.13 ha ir meža zeme ar mežaudzi 6.9 ha platībā. 

Minētajiem īpašumiem SIA “TAXATIO” reģ.Nr.44103029405, juridiskā adrese: Pļavas 

iela  10, Cēsis, LV- 4101, ir izgatavojis meža inventarizāciju 2022.-2041.gadam un Valsts meža 

dienesta Sēlijas virsmežniecība ir veikusi meža un meža zemes kadastrālās vērtības un mežaudzes 

kadastrālās vērtības noteikšanu 2022.gadam. 

Tā kā mežaudzes nav reģistrētas pašvaldības grāmatvedības uzskaitē, tās nepieciešams 

uzņemt pamatlīdzekļu uzskaitē, bet īpašumā “Viļumi”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

nepieciešams precizēt meža zemes platību un vērtību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 37.punktu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.08.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā mežaudzes: 

 
 Īpašuma nosaukums Kadastra Nr. Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platība Meža 

platība  

Vērtība 

(EUR) 

1. “Mežvestes”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads 

32420110211 32420110209 3.44 3.43 2448 

2. “Alkšņi”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads 

32420040151 32420040155 1.48 1.36 320 



2 

 

3. “Mētraslīči”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads 

32420080113 32420080113 0.58 0.42 66 

4. “Apaļieži”, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads 

32580010019 32580010019 4.22 0.11 52 

 

2. Veikt mežaudzes platības un vērtības maiņu mežaudzei: 
 Īpašuma nosaukums Kadastra Nr. Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platība Meža 

platība  

Vērtība 

(EUR) 

1. “Viļumi”, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads 

32920030005 32920030005 29.4 7.13 1071 

 

3. Lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai.  

                                

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


